
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.03.2017     № 84 

 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 22.07.2016 № 199 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги “Предоставление благоустроенных жилых 

помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма 

специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся  

без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся  

без попечения родителей”» 

 

В соответствии с Законом Мурманской области от 28.12.2004 № 568-01-ЗМО 

«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» и в целях приведения муниципального 

правового акта в соответствие действующему законодательству Администрация 

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО от 22.07.2016  

№ 199 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги “Предоставление благоустроенных жилых помещений 

специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных 

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей”» 

следующие изменения: 

1.1. В преамбуле слова «О дополнительных гарантиях  

по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» заменить 

словами «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот  

и детей, оставшихся без попечения родителей». 

2. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление благоустроенных жилых помещений специализированного 

жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», утвержденном вышеуказанным 

постановлением, (далее – Административный регламент) абзац шестой пункта 2.5.1 

подраздела 2.5 раздела 2 изложить в редакции: 

«- Законом Мурманской области от 28.12.2004 № 568-01-ЗМО  

«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей»;». 



2 

 

3. В приложении № 2 к Административному регламенту слова  

«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, оставшихся без попечения 

родителей» заменить словами «О дополнительных гарантиях по социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава администрации          С.Е. Богданова 


